
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 78 del 19/05/2011
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 10 maggio 2011, n. 487
 
Trascrizione e voltura catastale, in favore della Regione Puglia, del bosco ex Ersap “Colemi” sito nel
Comune di Brindisi, ai sensi dell’art. 30 co. 1 della L.R. n. 7/2002.
 
 
 
IL PRESIDENTE
 
 Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.581 del 14.05.2002 con la quale è stato stabilito di
acquisire al demanio e/o patrimonio regionale i beni immobili dell’ex ERSAP riportati nell’ “Allegato A” al
provvedimento stesso, in forza della normativa in materia di Riforma Fondiaria (L. n. 386/76, LL.RR. n.
9/93 - 13/94 - 18/97, D.G.R. n. 3985/98, LL.RR. n.5/99 - 20/99, art. 45 L.R. n. 14/01, art. 30 co. 1 L.R.
n.7/02);
 
 Atteso che l’art. 30 co. 1 della L.R. 21 maggio 2002, n. 7 prevede che la trascrizione e la voltura
catastale in favore della Regione Puglia di immobili ex ERSAP sia richiesta ai competenti uffici
dell’Agenzia del Territorio del Ministero delle Finanze, in base a Decreto del Presidente della Giunta
Regionale, su conforme deliberazione della Giunta stessa;
 
 Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 590 del 29.03.2011 con cui è stato stabilito di
procedere alla trascrizione e voltura, in favore della Regione Puglia, dell’immobile ex ERSAP sito nel
Comune di Brindisi e denominato “Bosco Colemi”, contemplato nei richiamato atto giuntale n. 581/2002,
individuato con i seguenti dati catastali: fg. 182, p.lla 34, Ha 10.79.12;
 
 Considerato che occorre, quindi, procedere alla emissione del Decreto del Presidente della Giunta
Regionale, ai fini dell’esecuzione delle formalità connesse alla pubblicità immobiliare,
DECRETA
 
Art. 1)
 E’ disposto l’inoltro, all’Agenzia del Territorio del Ministero delle Finanze competente, della richiesta di
trascrizione e voltura in favore della Regione Puglia, ai sensi dell’art. 30 comma 1 della L.R. 21 maggio
2002, n. 7, dell’immobile ex ERSAP sito nel Comune di Brindisi e denominato “Bosco Colemi”,
contemplato nella D.G.R. n. 581/2002, individuato con i seguenti dati catastali:
 fg. 182, p.lla 34, Ha 10.79.12.
 
Art. 2)
 Il Servizio Demanio e Patrimonio provvede ai conseguenti adempimenti.
 

1



Art. 3)
 Il presente Decreto è dichiarato immediatamente esecutivo e costituisce titolo per la trascrizione e
volturazione, in favore della Regione Puglia, dei beni come sopra individuati.
 
Art. 4)
 Lo stesso Decreto sarà inserito nella Raccolta Ufficiale dei Decreti del Presidente della Regione e sarà
pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
 Bari, lì 10 maggio 2011
 
Vendola
 
_________________________

2


